Processo Eletrônico – PAE 2022/752003. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, 

da Lei Federal 8.666/93 e da Súmula TCU nº 252. 

VALOR ESTIMADO: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Funcional Programática 04.128.1508.8912 – Capacitação de Agentes Públicos 

Natureza da Despesa 
33.90.39.48 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviço de 

Seleção e Treinamento 

Ação Detalhada 260842

[...]

EDUCAÇÃO E ENSINO LTDA – ME, CNPJ: 26.855.539/0001-16, sediado na Av. Portugal, nº 

1148, sala C2501 – Ed Órion Business, setor Marista, Goiânia. CEP 74.150-030, conforme 

documentação anexada aos autos do Processo Eletrônico – PAE 2022/752003. 

VALOR ESTIMADO: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). 

Belém/PA, 21 de julho de 2022. 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916 
Chefe da Casa Militar da Governadoria 

RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios